13

RESOLUÇÃO N° 25/2023 - CMAS - O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Sobral, com base em suas competências Regimentais e
nas atribuições de acordo com a Lei Municipal n° 1475 de 10 de junho de
2015, em Reunião Ordinária do dia 11 de Agosto de 2023. RESOLVE
APROVAR: ART. 1º - Relatório de visita e inscrição junto ao CMAS da
ASSOCIAÇÃO MÃOS QUE ACOLHEM. Sobral, 11 de agosto de 2023.
MARCILENE FERREIRA DA SILVA - Presidente do CMAS.

RESOLUÇÃO N° 26/2023 - CMAS - O Plenário do Conselho Municipal de
Assistência Social de Sobral, com base em suas competências Regimentais e
nas atribuições de acordo com a Lei Municipal n° 1475 de 10 de junho de
2015, em Reunião Ordinária do dia 11 de Agosto de 2023. RESOLVE
CONSTITUIR: ART. 1º - Comissões Temáticas do Conselho Municipal de
Assistência Social - CMAS: 1 - Comissão Temática Permanente de Política
da Assistência Social: 1) Ana Gilmaiza Tomaz Lourenço; 2) Antônia Márcia
da Silva Mesquita (Coordenadora); 3) Ramon do Nascimento Rodrigues; 4)
Michel Marques dos Santos (Relator); 5) Francisco Francimar Fernandes
Sampaio; 2 - Comissão Permanente de Documentação e Cadastro: 1) Gerlan
Lopes Dias (Relator); 2) Paulo Glaydson Sousa Costa Lopes; 3) Antônia
Márcia da Silva Mesquita (Coordenadora); 4) Nayana Rios Nunes da Silva;
5) Marcilene Ferreira da Silva; 3 - Comissão Temática Permanente de
Comunicação, Articulação e Mobilização: 1) Ana Gilmaiza Tomaz Lourenço
(Coordenadora); 2) Wilciane de Sousa dos Reis; 3) Gerlan Lopes Dias; 4)
Marcilene Ferreira da Silva (Relatora); 5) Ana Carla Azevedo Dias; 4 -
Comissão Temática Permanente de Gerenciamento do Fundo Municipal de
Assistência Social: 1) Francisca Leite Mendonça Escócio (Coordenadora);
2) Francisca das Chagas da Silva Mesquita; 3) Jani Mesquita Rodrigues; 4)
Leidiana do Nascimento Pinto (Relatora); 5) Lisianne Farias Tavares; 6)

Francisco Francimar Fernandes Sampaio; 5 - Comissão Temática de Ética: 1)
Francisca Leite Mendonça Escócio (Coordenadora); 2) Francisca das
Chagas da Silva Mesquita; 3) Leidiana do Nascimento Pinto; 4) Wilciane de
Sousa dos Reis (Relatora); 5) Ramon do Nascimento Rodrigues; 6) Maria do
Carmo Rodrigues Arruda Coelho; 7) Nayana Rios Nunes da Silva; 8)
Alessandra Carvalho Nóbrega Duarte. Sobral, 11 de agosto de 2023.
MARCILENE FERREIRA DA SILVA - Presidente do CMAS.

LICENÇA DE OPERAÇÃO REGULARIZAÇÃO. MUCURIPE
VEICULOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA torna público que requereu à
Agência Municipal do Meio Ambiente - AMA Licença de Operação
Regularização, referente às atividades de Comércio a varejo de automóveis,
camionetas e utilitários novos. Empreendimento situado na Rua EURIPEDES
FERREIRA GOMES, N° 800, Bairro/Distrito Jocely Dantas de Andrade
Torres, no município de Sobral - CE. Foi determinado o cumprimento da
legislação ambiental em vigor. Sobral, 01 de setembro de 2023.

LICENÇA DE OPERAÇÃO SIMPLIFICADA. RENOVAÇÃO. Antônio
José Frota de Araújo torna público que requereu à Agência Municipal do
Meio Ambiente - AMA Licença de Operação Simplificada Renovação,
referente às atividades de Coleta e transporte de resíduos da construção civil.
Empreendimento situado na Rua ERLANDIO DE PAULO GOMES, N°
1023, Bairro/Distrito Jerônimo de Medeiros Prado, no município de Sobral -
CE. Foi determinado o cumprimento da legislação ambiental em vigor.
Sobral, 01 de setembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL- Ano VII Nº 1651, sexta-feira, 01 de setembro de 2023

LICENÇAS AMBIENTAIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

Prefeitura
Retângulo